СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 10.04.2018       №   6/1

Об информации директора ГБОУ «Многопрофильная     школа   №  1220»
об осуществлении образовательной  деятельности  в  2017  году

Заслушав в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы» информацию директора  ГБОУ  «Многопрофильная школа № 1220»  Ланщикова Д.Н. об  осуществлении образовательной деятельности в 2017 году, Совет депутатов муниципального округа Останкинский  решил:

1. Информацию директора ГБОУ «Многопрофильная школа № 1220»         Ланщикова Д.Н. об  осуществлении образовательной деятельности  в  2017 году   принять  к  сведению.

2. Главе муниципального округа Останкинский Цукасову С.С. подготовить и направить обращение в органы исполнительной власти города Москвы по вопросу установки дополнительных опор уличного освещения на территории ГБОУ «Многопрофильная школа  № 1220».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Направить настоящее решение в ГБОУ «Многопрофильная школа № 1220», Департамент образования города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Останкинский    С.С. Цукасова.

Глава муниципального

округа   Останкинский

                                             С.С. Цукасов
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 10.04.2018       №   6/2

Об информации директора ГБУ города Москвы
«Спортивно – досуговый     центр   «Останкино»
о   работе   учреждения   в   2017  году

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» заслушав ежегодную информацию  директора  ГБУ города  Москвы «Спортивно-досуговый  центр «Останкино» Оськиной Н.В. о работе  учреждения в 2017 году, Совет депутатов  муниципального округа Останкинский  решил:

1. Информацию директора ГБУ города Москвы «Спортивно-досуговый центр «Останкино»  Оськиной Н.В. о  работе  учреждения в  2017 году принять  к  сведению.

2. Отметить активную работу  коллектива  и директора ГБУ «СДЦ «Останкино»  в сложных условиях отсутствия приемлемой физкультурно-спортивной инфраструктуры.

3. Главе муниципального округа Цукасову С.С. подготовить и направить обращение в органы исполнительной власти города Москвы по вопросу предоставления помещений для досуговой, социально-воспитательной и физкультурно-оздоровительной работы с жителями района.

4. Направить  настоящее решение в  ГБУ города Москвы «Спортивно-досуговый центр «Останкино», префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Останкинский в информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».
  6.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Останкинский    С.С. Цукасова.

Глава муниципального

округа   Останкинский

                                             С.С. Цукасов
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 10.04.2018       №   6/3

О  согласовании  проекта  изменения схемы

размещения     нестационарных     торговых

объектов    на    территории  Останкинского

района города Москвы в части исключения

нестационарного       торгового         объекта
В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением  Правительства Москвы от 09 июня 2015 года № 343-ПП «О мерах по совершенствованию порядка размещения нестационарных торговых объектов в городе Москве, внесении изменений в правовые акты города Москвы и признании утратившими силу правовых актов (отдельных положений правовых актов) города Москвы» и обращением префектуры СВАО города Москвы от 02.04.2018  № 01-26-646/18, поступившим в Совет депутатов 04.04.2018, регистрационный № 01-15-187, Совет депутатов муниципального округа Останкинский решил:

1. Согласовать проект изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Останкинского района города Москвы в части исключения из схемы размещения нестационарных торговых объектов  киоска «мороженое» по адресу: ул. Академика Королева, вл.15.

2. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального округа Останкинский  С.С. Цукасова.

Глава муниципального

округа    Останкинский

                                             С.С. Цукасов
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 10.04.2018       №   6/4

О  согласовании  проекта  изменения схемы

размещения     нестационарных     торговых

объектов    на    территории  Останкинского

района города Москвы в части   включения
нестационарного       торгового         объекта
В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением  Правительства Москвы от 23 июня 2016 года № 355-ПП «О размещении в городе Москве нестационарных торговых объектов при стационарных торговых объектах» и обращением префектуры СВАО города Москвы от 04.04.2018  № 01-04-937/18, поступившим в Совет депутатов 05.04.2018, регистрационный № 01-15-189, Совет депутатов муниципального округа Останкинский решил:

1. Согласовать проект изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Останкинского района города Москвы в части включения в схему размещения нестационарного торгового объекта «овощи-фрукты» при стационарном торговом объекте ООО Фирма «Елена+» по адресу: ул. Академика Королева, д.9, корп.1,  площадью  8  кв.м.,  с  периодом  размещения с  01 мая по 01 октября.

2. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального округа Останкинский  С.С. Цукасова.

Глава муниципального

округа    Останкинский

                                             С.С. Цукасов
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 10.04.2018       №   6/5

О  проведении  дополнительных  мероприятий

по    социально-экономическому         развитию

Останкинского    района      города       Москвы

в  2018  году

В   соответствии  с    частью   6  статьи  1  Закона  города  Москвы   от  11.07.2012  № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях  по социально-экономическому развитию районов города Москвы» и принимая во внимание согласование главой управы Останкинского района города Москвы дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2018 году,  Совет  депутатов  муниципального  округа  Останкинский  решил:

1. Утвердить дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию  Останкинского  района  города Москвы в 2018 году:

1.1. Выполнить работы согласно приложению к настоящему решению с закреплением депутатов Совета депутатов за объектами, включенными в план дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы, для участия депутатов в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участия в контроле  за ходом  выполнения  указанных работ (приложение).

2.  Предложить главе управы Останкинского района города Москвы Г.М. Горожанкину:

2.1. обеспечить реализацию вышеуказанных дополнительных мероприятий по социально-экономическому  развитию  Останкинского  района   города  Москвы  в 2018 году  в  размере  355 061,81 рублей.

2.2. представить Конкурсную документацию, подготовленную для размещения государственного заказа города Москвы на проведение работ, в Совет депутатов не позднее, чем за 5 дней до ее официального опубликования для ознакомления депутатов.

3. Направить настоящее решение в управу Останкинского района  города Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

   4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее  решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального  округа  Останкинский  С.С. Цукасова.

Глава муниципального

округа   Останкинский
                                                                                             С.С. Цукасов

    Приложение

    к решению Совета депутатов

     муниципального округа Останкинский

     от  10.04.2018  № 6/5
	Адресный перечень дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию  Останкинского района города Москвы в 2018 году

	№ п/п
	Адрес
	Виды работ
	Сумма
(руб.)
	Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения указанных работ
	Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения указанных работ (резерв)

	1.
	Бочкова ул., д. 7, под.2, 3
	Замена входной металлической двери
	95 194,97
	Кезин М.С.
	Кунаков К.О.

	2.
	Кондратюка ул., д. 4, п.1, 2, 3
	Замена входной металлической двери
	169 642,28
	Школьников А.Н.
	Рахилин К.В.

	3.
	Кондратюка ул., д.14, п.1, 3
	Замена входной металлической двери
	90 224,56
	Школьников А.Н.
	Рахилин К.В.

	ИТОГО:

	355 061,81

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 10.04.2018       №   6/6

О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города  Москвы  в  2018  году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года   № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения главы управы Останкинского  района города Москвы от 06 апреля 2018 года № 01-22-266,  Совет депутатов муниципального округа Останкинский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2018 году в размере 10 522 838,24 рублей с закреплением депутатов Совета депутатов за объектами, включенными в перечень мероприятий по благоустройству территории Останкинского района, для участия депутатов в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участия  в контроле  за  ходом выполнения  указанных работ (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального  округа  Останкинский  С.С. Цукасова.

Глава муниципального
округа   Останкинский                                                                                          С.С. Цукасов
	                                                                                                                                                                                                 Приложение

	                                                                                                                                                                                                 к решению Совета депутатов

	                                                                                                                                                                                                 муниципального округа Останкинский

	                                                                                                                                                                                                 от   10.04.2018  №  6/6

	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий Останкинского района города Москвы в 2018 году  за счет  средств  стимулирования  управы

	№
	Адрес  объекта
	Сумма денежных средств,  руб.
	Вид  работ
	Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения указанных работ
	Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения указанных работ (резерв)

	1.

	ул. Академика Королева, д. 8, к.1

	3 949 167,82

	Ремонт асфальтовых покрытий, замена бортового камня, ремонт газонов, устройство/ремонт ограждений, замена МАФ-4, ремонт резинового покрытия на детской площадке 694 кв.м., установка  антипарковочных столбиков 15 шт., устройство поручней 27 м
	Александров Н.А.
	Карпушин В.В.

	2.

	ул. Большая Марьинская, д.2,3,5

	2 490 984,19

	Замена МАФ-8, ремонт резинового покрытия на детской площадке 30 кв.м.
	Федюнина Н.Н.
	Кезин М.С.

	3.

	Проспект Мира, д.81

	1 269 898,51

	Устройство покрытия из тротуарной плитки - 390 кв.м (без стоимости плитки), устройство покрытия "экопарковка" (парковочные карманы) - 442 кв.м (22 м/м), замена асфальтобетонного покрытия под контейнерную площадку - 10 кв.м
	Федюнина Н.Н.
	Кириков П.Д.

	4.

	Проспект Мира, д.81

	285 085,69

	Разборка асфальтового покрытия для устройства покрытия "экопарковка" (парковочные карманы) - 442 кв.м  (22 м/м), устройство бункерной площадки - 20 кв.м (5,0 м х 4,0 м), реконструкция контейнерных площадок - 1 шт. (на 3 контейнера)
	Федюнина Н.Н.
	Кириков П.Д.

	4.

	ул.3-я Новоостанкинская, д. 19, 21

	2 342 140,59

	замена МАФ-17, ремонт резинового покрытия  на  детской  площадке 450 кв.м.
	Школьников А.Н.
	Рахилин К.В.

	5.

	Дорожка пр. Мира, между  д.81 и 83

	185 561,44

	Разработка ПСД, устройство асфальто-бетонного покрытия, установка бортового  камня
	Федюнина Н.Н.
	Кириков П.Д.

	Итого:
	10 522 838,24

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 10.04.2018       №   6/7

Об   исполнении   бюджета   муниципального
округа Останкинский за 1 квартал  2018 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  9 Устава муниципального округа Останкинский, пунктом 20.3 раздела 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Останкинский и постановлением  администрации  муниципального округа Останкинский  от  05.04.2018  № 1-ПА  «Об  исполнении бюджета муниципального округа Останкинский за 1 квартал 2018 года»,  Совет депутатов муниципального  округа  Останкинский  решил:

Информацию об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский  за  1  квартал  2018 года  принять  к сведению.

Глава муниципального
округа    Останкинский

                                                        С.С. Цукасов